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To: ar HE @minbzk.nl]
Ce: 1.2 SECl @minvws.nl]; EKECIN IEEEDM @minvws nl];
[5122) 5.1 12 ) IRERELIN @minvws. ni]; @minvws.n]

From:; )
Sent: Mon 6/1/2020 1:21:41 PM
Subject: RE: LCH - overeenkomst Mediq - overboeking 50 min Euro - moet 2 juniop hun rekening zijn

Received: Mon 6/1/2020 1:21:41 PM
Doe ik.
Van: 5.1.2e

Verzonden: maandag 1 juni 2020 14:47

Aan: 5.12e )

Onderwerp: RE: LCH - overeenkomst Mediq - overboeking 50 min Euro - moet 2 juni op hun rekening zijn
Dat hangt in eerste instantie af van de witkomst van de Kamermotie die

oproept iedereen in de zorg gratis beschermmiddelen te geven.

Beredeneer eerst hoever wij komen met de huidige bestellingen.

Dan kijken we eerst wat er met die motie gebeurt.

Vervolgens wil ik met de minister afspreken wat een veilige voorraad is.

Verzonden met BlackBerry Work

www.blackberry.com)
Van: ) <BIEEEDl @minvws.nl>

Datum: maandag 01 jun. 2020 12:20 PM

Onderwerp: RE: LCH - overeenkomst Mediq - overboeking 50 min Euro - moet 2 juni op hun l'ekeing zijn
Effe checken: gaan we dan uit van het scenario vanaf nu geen nieuwe orders en alleen afwikkelen van bestaande bestellingen?

Verzonden: vrijdag 29 mei 2020 19:42

. @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: LCH - overeenkomst Mediq - overboeking 50 min Euro - moet 2 juni op hun rekening zijn
Ja we zijn bezig om ons voor te bereiden op het afronden van de crisis aanpak met LCH.
Goed gesprek gehad met minister. Nog wel de nodige vragen te beantwoorden.
En ja we moeten nog even doorgaan met het uitvoeren van de bestellingen.
Dus die mo orden. En daar is mandaat voor nodig.
Aan jou en mom een inschatting te maken welk extra bedrag dat vergt.
5.1.2e
Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)
) <BEEl @minvws.nl>

Van: 5.1.2¢
Datum: vrijdag 29 mei 2020 7:35 PM

(Lminvws al>,
. <Pl @minvws.nl>
Onderwelp RE: LCH overeenkomst Mediq - ovelboekmg 50 min Euro moet 2 juni op hun rekening zijn
PS Nog niet - daar heb ik jouw afdronk nodig van het gesprek met de minister van vandaag over hoe we verder gaan met
LCH en het inkoopbeleid. Anders kom ik niet langs fez.
Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: vrijdag 29 mei 2020 7:29 PM
Aan: HLE i i
Kopie: A. @mi nl>, S .m{(bmmvws.nb,)
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minvws.al>. ) B @ minvws.ol>. IEEEEN <EREN @minvws.l >, INECKEDEEN.
)

)minvws nl>
Onderwerp: RE: LCH - overeenkomst Mediq - overboeking 50 mln Euro - moet 2 juni op hun rekening zijn

Akkoord.

5.1.2e
PS al de vraag over verhoging mandaat byj 1ee1‘gelegd?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: IESECN EXEDNN @minvws.ol>

Datum: vrijdag 29 mei 2020 4:28 PM

(@minvws .nl>.

5.1.2e ) 4 5.1.2e @minvws.nl>
Onderwerp: LCH - overeenkomst Mediq - overboeking 50 mln Euro - moet 2 juni op hun rekening zijn
Beste lﬁ

Hierbij zou ik graag jouw akkoord willen hebben om Mediq een voorshot van 50 min te verstrekken. Het moet dinsdag 2 juni op
hun rekening staan.

Je hebt het mandaat om in totaal 650 min Euro aan voorschotten te verstrekken. Met dit voorschot staat de teller op 650 min
Euro.

Stand van gisteren: Mediq is namens LCH verplichtingen van 1.081 mIn Euro aangegaan en ze hebben daarvan 547 min Euro
vooruit betaald. De 50 mln extra voorfinanciering geeft ze weer ruimte om betalingen te doen.

van: [IIENERREN) ERETM@minvws.ni>

Verzonden: maandag 11 mei 2020 13:01

Onderwerp: RE: LCH - overeenkomst Mediq - ophoging mandaat voorfinancieringen van 350 min naar 650 min
Akkoord

Met vriendelijke groet,

van: IEE) < minvws.nl>

Datum: maandag 11 mei 2020 12:44 PM

Aan: 5.1.2c 51.2¢ )i minvws.nl>

Kopie: £

@minvws.nl>,

dminvws.nl>,

minvws.nl>
Onderwerp: FW: LCH - overeenkomst Mediq - ophoging mandaat voorfinancieringen van 350 min naar 650

min
Ha
Wat mij betreft kun je akkoord gaan met verhoging van het mandaat voor

om Mediq voor activiteiten in het kader van LCH tot een bedrag van € 650 miljoen voor te financieren.
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Bij de eerdere vaststelling van het mandaat op € 350 miljoen hebben we aangegeven dat bij
verruiming aandacht moet worden besteed aan het vraagstuk van behoeftebepaling. Zoals wordt
aangegeven, is er nog steeds alle aanleiding om op volle kracht te blijven inkopen. Behalve een grote
en onder maatschappelijke druk groeiende groep gebruikers van beschermingsmiddelen in de zorg,
moet rekening worden gehouden met nieuwe pieken in de verspreiding van het coronavirus en spelen
onzekerheden over de duur van noodzakelijk gebruik en leveringszekerheid een rol. De betalingen
door zorgaanbieders moeten nog op stoom gaan komen. Ook het eerdere besluit dat afnemers pre-
corona-prijzen betalen zal effect op de liquiditeitsbehoefte hebben en uiteindelijk betekenen dat de
voorfinanciering voor een groot deel niet hoeft te worden terugbetaald. Gelet op de behoefte van
Medig aan voldoende liquiditeit is verdere voorfinanciering onvermijdelijk. In dit tempo bereiken we in
de tweede helft van juli het bedrag van € 1 miljard.

GroethERN met dank aan

Verzonden: maandag 11 mei 2020 10:27

5.1.2¢ )
5.1.2e E 5.1.2e
5.1.2e

Onderwerp: LCH - overeenkomst Mediq - ophoging mandaat voorfinancieringen van 350 min naar 650 min
peste Il
Zou jij onderstaande mail aangevuld met jouw advies kunnen doorsturen aan de

Het heeft uiteraard weer haast, omdat LCH bezig is met een order die mogelijk een aanbetaling heeft
van 100 min Euro. Als de deal doorgaat moet deze aanbetaling morgen betaald worden.

Groet en dank,

Beste
Op verzoek van leg ik via FEZ het onderstaande aan je voor.

Vriendelijke groet,

Aanleiding

In het kader van het Landelijk Consortium Hulpmiddelen is er een overeenkomst afgesloten met Mediq
(zie bijgevoegde overeenkomst). Mediq is de partij in het consortium die feitelijk de aankopen doet en
deze via haar eigen organisatie en die van OneMed doorzet naar de zorgaanbieders. Zoals we u eerder
hebben geinformeerd dekt de overeenkomst een aantal risico’s af en regelt de overeenkomst dat VWS
leningen verstrekt aan Mediq die de voorfinanciering van de inkoop mogelijk maakt.

Zoals eerder geschetst was de praktijk dat zodra Mediq onder de LCH-vlag een order plaatst wij deze
order voor 100% met cash dekten. Een deel van de kasuitgaven is later, omdat bij de meeste orders
niet alles vooruit betaald hoeft te worden. Eigenlijk zou het niet nodig moeten zijn om direct de
volledige voorfinanciering bij het aangaan van de order te verstrekken. De reden om dit wel te doen
had te maken met de nervositeit bij Medig. Voor Mediq zijn de bedragen die via hun balans en
winst/verlies rekening lopen dermate groot dat als iets er misgaat het grote impact op Medig heeft. De
100% cash dekking biedt hun "comfort”. Inmiddels heeft Mediq het "comfort” wel en financieren we nu
alleen de directe kasuitgaven van Mediq voor. We zorgen wel dat Mediq altijd extra geld (rond 50 min
Euro) heeft zodat Mediq indien noodzakelijk de ruimte heeft om nieuwe grote orders direct aan te
betalen.
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Mediq start met aflossen zodra zorgaanbieders gaan betalen voor de geleverde producten. Mediq gaat
nu uit van een betalingstermijn van 60 dagen. De benodigde voorfinancieringen zijn het resultaat van
de hoeveelheid ingekochte producten, de prijzen waarvoor ingekocht wordt en het tempo waarin de
zorgaanbieders gaan betalen. Uiteindelijk zal de voorfinanciering verre van volledig worden
terugbetaald omdat de minister voor MZS eerder heeft besloten voor de verkoop van
beschermingsmiddelen vanuit LCH pre-corona-prijzen te hanteren in plaats van kostendekkende
verkoopprijzen. Het prijsverschil tussen hoge inkoopprijzen en de pre-corona-prijzen komt voor
rekening VWS. Daarnaast zijn de kosten op grond van de in de garantieovereenkomst met Mediq
gedekte risico’s voor rekening van VWS.

Inmiddels heeft Mediq voor in totaal 400 min euro aan voorfinancieringen gekregen en staan er voor
820 mln euro orders uit. Op de tot nu toe uitgeleverde producten heeft VWS een “verlies” geleden van
ongeveer 36 mln euro. Het te verwachten “verlies” is al groter. Dat komt omdat LCH/Mediq het
“verlies” op een product pas boekt als deze wordt gefactureerd aan de klant. Met de verstrekte 400
mIn euro voorfinanciering is de grens van het mandaat van 350 min euro (zie mail bijgevoegde mail)
die u eerder aan heeft gegeven overschreden. Voor de overschrijding van het mandaat
met 50 mIn euro heeft u afgelopen maandag akkoord gegeven. Het mandaat moet nu worden
opgehoogd. Hierbij is goed om te beseffen dat zolang Medig binnen overeenkomst opereert wij in
principe elk verzoek om voorfinancieringen zullen moeten honoreren. Het hanteren van een mandaat
met een bepaald maximum is vooral voor ons zelf bedoeld, omdat het ons dwingt om na te denken of
we door moeten gaan met het inkopen van de (bepaalde) producten of de overeenkomst in zijn geheel
te beéindigen.

De opdracht van de minister aan het LCH is nog steeds: “kopen, kopen, kopen”. Er zijn een aantal
redenen voor de opdracht om te blijven kopen:

» Toenemende gebruik van PBM (bv de pakketten voor mantelzorgers)

* Het opnieuw pieken van de corona verspreiding (opbouwen van ijzeren voorraad)

* De duur van de crisis

« Leveringszekerheid (er is bv een grote afhankelijkheid van China, vertraging in de levering en de
kwaliteit van het geleverde product kan niet voldoen)

Om een nieuw mandaat vast te stellen heeft Medig op basis van een hoop vanwege de grote

onzekerheden inherent noodzakelijke aannames een grove inschatting van de benodigde

voorfinanciering gemaakt. Zoals uit bijgevoegde grafiek blijkt zal de voorfinanciering nog flink

oplopen. In het voorliggende scenario piekt de benodigde voorfinanciering in week 30 tot 1050 min

euro. Pas als het inkopen via LCH stopt (in het bijgevoegde scenario is dat week 25) en de betalingen

van zorgaanbieders op stoom komen zullen de voorfinancieringen substantieel afgebouwd kunnen

worden. Op dat moment worden er geen nieuwe orders aangegaan en komt er nog wel geld binnen

van de zorgaanbieders.

Advies/voorstel

Het voorstel is het mandaat op te hogen tot 650 min euro. Als deze grens is bereikt hebben we weer
een moment te kijken hoe de wereld erop dat moment uitziet en na te denken hoe we verder gaan
met LCH en Medig. Volgens de huidige inschatting is dat dit rond 1 juni. Graag uw akkoord.



